
Rodello  CC 21/ 22.05.2006  
Oggetto: Integrazione Regolamento dati sensibili 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 

-Richiamata la deliberazione  C.C. n° 30 del 30.11.2005 con la quale si approvava il Regolamento 
per il trattamento dati sensibili e giudiziari; 
 
-Che tale adempimento era previsto dagli artt.20 e 21 del D.Lgs. n° 196/2003; 
 
-Ricordato che il richiamato Regolamento è stato approvato sulla base dello schema-tipo su cui 
l’Autorità del Garante aveva espresso parere favorevole; 
 
-Preso atto che il  suddetto Regolamento deve essere integrato con le schede per il trattamento dati 
sensibili per alcune tipologie di operazioni che non figuravano nello schema-tipo; per esempio:  
-Tributi,attività ricreative,promozione della cultura e dello sport, uso di beni immobili, occupazione 
suolo pubblico; albi comunali di associazioni e organizzazioni di volontariato,protezione civile etc.; 
Visto il provvedimento del garante per la protezione dei dati personali dal 29.12.2005 che esprime 
parere favorevole sugli schemi di regolamento per il trattamento dati sensibili e giudiziari per le 
operazioni eseguite per le finalità di interesse pubblico concernenti le attività di :  
a)protezione civile; 
b)onorificenze e ricompense; 
c)agevolazioni tributarie e altro utilizzo fondi per edifici culto,associazioni etc.; 
d)attività ricreative, di promozione della cultura  e dello sport ed occupazione del suolo pubblico; 
e)iscrizione ad albi comunali di associazioni e organizzazioni di volontariato. 
 
-Preso atto quindi che in merito al presente atto di cui si propone l’approvazione si può integrare il 
Regolamento comunale per il trattamento dati sensibili e giudiziari senza bisogno di sottoporlo al 
parere dell’Autorità del Garante ( Provvedimento Garante del 29.12.2005); 
 
Acquisito parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dei servizi comunali; 
 
Con votazione unanime  resa legalmente da tutti i consiglieri presenti e votanti  
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1)-Il Regolamento comunale approvato con deliberazione C.C. n° 30 del  30.11.2005 per il 
trattamento dati sensibili e giudiziari è integrato con le schede che qui si approvano e si allegano al 
presente atto come parte integrante e sostanziale numeri : 36-37-38-39- 40 ; 
 
2)-Di dare atto che l’integrazione del suddetto Regolamento non deve essere sottoposto al parere del 
Garante ( avendo  già l’Autorità del Garante dato parere favorevole con provvedimento del 
29.12.2005). 
 
 

*** 
 

 



 


